

SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD
"Garantía de todos"

INSTRUCCIÓN ADMINISTRATIVA

SIE-I-CSIE-C-2021-0037

FECHA:

17 de junio de 2021

A:

MARTÍN ÁVILA, Gerente de Compras

CC:

AURA CARABALLO, Miembro del Consejo

DIÓGENES RODRÍGUEZ, Miembro del Consejo

ASUNTO:

APROBACIÓN CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA

El CONSEJO SIE, conforme la decisión tomada en su Reunión Administrativa d/f 17 de junio de 2021, aprobó dar inicio al procedimiento de compras que corresponda, en virtud de lo establecido en la LEY No. 340-06 SOBRE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS, OBRAS Y CONCESIONES, para la contratación de una empresa y/o profesional en consultorías energéticas, con reconocida experiencia tanto local como internacional, para la realización del siguiente estudio:

"DETERMINACIÓN PEAJES DISTRIBUCIÓN Y TARIFAS
SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA A CLIENTES REGULADOS
PARA CONCESIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE PUERTO PLATA ELECTRICIDAD"

Atentamente,

RAFÁEL VELAZCO

Superintendente de Electricidad

Presidente Consejo SIE

S SECRETARIA CONSEJO O Domingo. 2.0

CSIE/ps

Adjunto: Expediente de solicitud SIE-I-DAF-GCOMP-2021-0017, d/f 15/6/2021



INSTRUCCIÓN ADMINISTRATIVA

SIE-I-CSIE-C-2021-0036

FECHA:

. . .

17 de junio de 2021

A:

MARTÍN ÁVILA, Gerente de Compras

CC:

AURA CARABALLO, Miembro del Consejo

DIÓGENES RODRÍGUEZ, Miembro del Consejo

ASUNTO:

APROBACIÓN CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA

El CONSEJO SIE, conforme la decisión tomada en su Reunión Administrativa d/f 17 de junio de 2021, aprobó dar inicio al procedimiento de compras que corresponda, en virtud de lo establecido en la LEY No. 340-06 SOBRE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS, OBRAS Y CONCESIONES, para la contratación de una empresa y/o profesional en consultorías energéticas, con reconocida experiencia tanto local como internacional, para la realización del siguiente estudio:

"DETERMINACIÓN PEAJES DISTRIBUCIÓN Y TARIFAS
SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA A CLIENTES REGULADOS
PARA CONCESIONES DE DISTRIBUCIÓN DE COMPAÑÍA DE LUZ Y
FUERZA LAS TERRENAS Y EL PROGRESO DEL LIMÓN"

Atentamente,

RAFAEL VELAZCO

Superintendente de Electricidad

Presidente Consejo SIE

Secretaria consejo o Domingo. 2.0

CSIE/ps

Adjunto: Expediente de solicitud SIE-I-DAF-GCOMP-2021-0016, d/f 15/6/2021